
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

PORTARIA Nº 9974, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

Exonera servidor municipal. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, inciso I do artigo 34 da Lei 

Complementar nº 005/93,  

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar, a partir desta data, Giancarlos Pereira Reis, inscrito no CPF/MF sob o nº 

110.937.086-54, do cargo de provimento em comissão de Chefe da Divisão de Esportes.  

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 8.795, de 31 de julho de 2017. 

 

Prefeitura Municipal de Areado, em 16 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

PEDRO FRANCISCO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


